

PRIJEDLOG



REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravsko županija

Općina Suhopolje

Općinsko vijeće

KLASA: 363-04/26-01/2

URBROJ: 2189-5-11/03-26-____

Suhopolje, ____ . ____ 2026. godine

Na temelju članka 28. Statuta Općine Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Suhopolje na svojoj ____ . sjednici održanoj dana ____ . ____ . godine, donijelo je,

ZAKLJUČAK

**o usvajanju Izvješća o radu referenta – komunalnog redara Općine Suhopolje
za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine**

Članak 1.

Usvaja se Izvješće o radu referenta – komunalnog redara Općine Suhopolje za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Suhopolje.

PREDSJEDNICA
Ksenija Ćurić, dipl. oec.



REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
Općina Suhopolje
Jedinstveni upravni odjel
KLASA: 363-04/26-01/2
URBROJ: 2189-5-11/08-26-1
Suhopolje, 9. rujan 2026. godine

IZVJEŠĆE REFERENTA – KOMUNALNOG REDARA OPĆINE SUHOPOLJE

siječanj – lipanj 2026.

I Z V J E Š Ć E
o radu referenta – komunalnog redara Općine Suhopolje
za razdoblje siječanj 2026. – lipanj 2026. godine

OPĆENITO

Tijekom prve polovice 2026. godine obavljao sam poslove i zadatke nadzora nad provedbom odredbi Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 5/19.), Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama na području općine Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 4/19.), Odluka o nerazvrstanim cestama na području općine Suhopolje („Službeni glasnik“ broj 7/13) Odluka o prekopima javne površine („Službeni glasnik“ broj 6/19.), Odluke o komunalnoj naknadi općine Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 12/18. i 4/19.), Odluke o lokalnim porezima Općine Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 2/25), Odluka o mjestima na kojima se može obavljati prodaja robe izvan prodavaonice na području općine Suhopolje („Službeni glasnik“ broj 5/17. i 7/17.), Odluka o sprječavanju odbacivanja otpada na području općine Suhopolje („Službeni glasnik“ broj 4/22.) te svih zakona koji obuhvaćaju moju djelatnost, a u cilju održavanja reda na području Općine Suhopolje. Poslove i radne zadatke obavljao sam za vrijeme radnog vremena.

NADZOR ODLAGALIŠTA

Nadzor nad odlagalištima provodio sam jedanput mjesečno, a po potrebi i češće, te sam o stanju istih obavještavao načelnika Općine Suhopolje. Za izvještajni period izvršeno je 7 nadzora.

Stanje na odlagalištima:

Odlagalište u Cabuni: nije bilo odlaganje otpada.

Odlagalište u Jugovom Polju: nije bilo odlaganja otpada.

Odlagalište u Orešcu: nije bilo odlaganja otpada.

Odlagalište u Gačištu: na kčbr. 1479 k.o. Gačište odložen glomazni otpad sanirano u roku tjedan dana te postavljena fotokamera u svrhu sprječavanja stvaranja divljeg odlagališta, isto tako postavljena pripadajuća ploča upozorenja (prostor pod video nadzorom).

Odlagalište Zvonimirovo: na kčbr 1353/3 i dio 2192 odložen glomazni otpad te pregledom fotokamere identificiran počinitelj.

Odlagalište Ovčara: nije bilo odlaganja otpada.

Odlagalište Lepirovac: nema odlaganja otpada, redovna košnja 2 puta godišnje te krčenje raslinja po potrebi.

FOTO KAMERA

U prvoj polovici 2026. godine fotokamera zabilježila je dva (3) prekršaja gdje su osobe nepropisno odbacile otpad u okoliš, te je izrečen 1 prekršajni nalog i 2 opomene budući da se radi o lakim povredama mjera za održavanje komunalnog reda. Fotokamera je u prvoj polovici 2026. godine bila postavljena na 7 lokacija (groblje Pčelić, groblje Gačište, groblje Žubrica, poljski put Zvonimirovo (okrugljak), ugibalište u Levinovcu prema Voćinu, groblje Trnava, lokacija pražnjenja septika Odboj,) budući da se za to pokazala potreba.

Napominjem da jedna od kamera služi kao nadzor nad ispuštanjem septika na sabirnoj jami na Odboju u dogovoru sa tvrtkom Virkom d.o.o., budući da smo imali konstantne prijave mještana a i ostalih sudionika u prometu na izlivanje septika na javnu površinu i dio poljoprivredne površine.

ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA

U prvoj polovici 2026. godine nastavljeni su radovi na održavanju javnih površina, groblja i objekata na području općine Suhopolje, a koje obavlja tvrtka **Suhokom d.o.o.**

Po svim Mjesnim odborima trava se kosila jedan puta mjesečno, odnosno po potrebi i češće kao i ostale javne površine gdje je to potrebno.

1. U MO Suhopolje, košnja trave na igralištu u Kapanu kod parka i kod izbornog mjesta, košnja trave u Dječjem vrtiću Suhopolje, kod mlina u ulici Vladimira Nazora, kod raskrižja ulica Alojzija Stepinca i Ivana Gundulića, održavanje dj. igrališta u Suhopolju, općinske čestice na Ovčari, održavanje javnih površina, uređenje pješačkih staza po Suhopolju, sadnja cvijeća, održavanje mrtvačnice, kupljenje smeća, krčenje poljskih putova, košnja javne površine ispred zapuštenih kuća, održavanje mrtvačnice, košnja groblja, jednom do dva puta godišnje čišćenja svih parkirališta, samog centra Suhopolja oko semafora, autobusnih ugibališta kao usluga čistilice tvrtke Flora VTC d.o.o.

2. U MO Borova redovno se kosila trava u centru mjesta, oko mjesnog doma, oko pravoslavne crkve, javne površine i u ulici Velika Pemija, Mala Pemija i igralište u ulici Draga te se redovno uređivala mrtvačnica, održavanje nogostupa u ulici bana Josipa Jelačića, Kralja Tomislava i Stjepana Radića. U Bukovoj se kosila trava u središtu mjesta i Mrtvom jarku, košnja javne površine ispred zapuštenih kuća, krčenje poljskih putova, održavanje mrtvačnice, košnja groblja.

3. U MO Pčelić košnja groblja, košnja trave kod doma a isto tako i na reciklažnom dvorištu, centar mjesta (trokut) i kod spomenika kao i dijelovi javnih površina ispred zapuštenih kuća, košnja groblja.

4. U MO Cabuna kosila se trava na općinskoj čestici kod škole, u centru mjesta i kod mjesnog doma te u parku u ulici Alojzija Stepinca, košnja javne površine u ulici Damira Babuka, košnja javnih površina ispred zapuštenih kuća, košnja groblja, košnja trave oko doma, košnja trave javnih površina u ulici Eržabet.

5. U MO Jugovom Polje košnja trave oko nogometnog igrališta i kod doma, košnja trave kod autobusne kućice u ulici Vladimira Nazora, košnja javnih površina ispred napuštenih kuća, košnja groblja, održavanje mrtvačnice.

6. U MO Orešac održavala se površina oko doma, košnja javnih površina ispred zapuštenih kuća, košnja groblja.

7. U MO Gačište košnja trave oko doma i centar mjesta, košnja dvorišta pravoslavne crkve, „sveštenikove kuće“, košnja javne površine ispred zapuštenih kuća, košnja groblja.

8. U MO Naudovac košnja trave kod spomenika, košnja trave oko doma, košnja javne površine ispred zapuštenih kuća, košnja javne površine kod dj. igrališta, košnja groblja.

9. U MO Zvonimirovo kosila se trava kod mjesnog doma, košnja trave kod dječjeg igrališta i javne površine oko igrališta.

10. U MO Žubrica kosila se trava na parkiralištu kod groblja, kod autobusne kućice i kod zvonika, košnja te uređenje okoliša kod mjesnog doma, košnja groblja.

11. U MO Budanica kosila se trava kod mjesnog doma i kod zvonika te košnja javnih površina ispred napuštenih kuća, košnja groblja.

12. U MO Pivnica kosila se trava kod mjesnog doma te autobusnog stajališta, košnja zelene površine oko stare škole, košnja trave oko dječjeg igrališta, košnja groblja.

13. U MO Pepelana kosila se javna površina oko doma, redovno se uređivala mrtvačnica u Rodinom Potoku kao i košnja groblja, košnja javnih površina ispred zapuštenih kuća.

14. U MO Levinovac kosila se trava kod mrtvačnice, doma i crkve, košnja bankina, košnja groblja.

15. U MO Trapinska kosila se trava na čestici kod groblja, oko doma i dj. igrališta, kod autobusne kućice, košnja groblja.

Redovito se održavalo čišćenje centra u Suhopolju, svakodnevno su se praznili koševi te „skidali“ stari plakati.

Košnju na grobljima obavlja tvrtka Suhokom d.o.o. kojoj je dano na upravljanje sva mjesna groblja.

Što se tiče otpada s groblja (lampioni, aranžmani, te ostalo smeće sa groblja), po potrebi se je odvozio sa svih groblja na gradsko odlagalište u Viroviticu.

Navedeni otpad je odvozio po nalogu mene kao komunalnog redara i to kad se za to ukazala potreba, odnosno kad se dobrim dijelom napune postojeći kontejneri na grobljima.

NADZOR NAD NEODRŽAVANJEM NEKRETNINE

Nastavno na prošlo izvješće u kojemu sam spomenuo da smo krenuli u rješavanje napuštenih i neodržavanih nekretnina na području cijele općine Suhopolje, u prvoj polovici 2026. godine izdano je je 12 zapisnika o obavljenom nadzoru i rokom za očitovanje uređenja same nekretnine te isto tako obavljeno 40 telefonskih razgovora sa suvlasnicima, vlasnicima

ili nasljednicima predmetne nekretnine te ih u upoznao sa mjerama održavanja komunalnog reda i mogućnosti da u slučaju ne izvrše uređenje predmetne nekretnina protiv njih će se pokrenuti upravni postupak. Napominjem da su neki postupci zbog same složenosti cijelog predmeta još u tijeku a pokrenuti su prošle godine.

Budući da se radio o složenom poslu i poslu u kojemu možemo svašta očekivati i da su u to uključene neke od institucija poput Matičnog ureda Suhopolje, PPVPŽ, DGU Virovitica, Zemljišnog odjela Virovitica, Područni ured Novi Zagreb Središnji odsjek za državljanstvo, Ministarstvo vanjskih i europskih poslova Uprava za konzularne poslove Sektor za međunarodnu pravnu pomoć ovakav posao iziskuje dosta vremena, pripreme te isto tako dokazivanja da se na neki način stupi u kontakt sa vlasnikom, suvlasnikom ili nasljednikom predmetne nekretnine.

NADZOR NERAZVRSTANIH CESTA

Prilikom obilazaka terena pratim i stanje na prometnicama kao i stanje nerazvrstanih cesta (makadama i poljskih putova). Prometnice na području Općine Suhopolje su u dobrom stanju. O eventualnim oštećenjima na cesti, makadamu ili poljskom putu koje primijetim obavještavam tvrtku Švarc d.o.o., koji poduzimaju daljnje mjere za održavanje istih, te tvrtku Suhokom d.o.o. kada postoji potreba za košnjom bankina uz cestu.

JAVNA RASVJETA

Modernizacijom led rasvjete na području općine Suhopolje te uvođenjem u posao početkom 3. mjeseca, počinje izmjena starih lampi te zamjena istih novim led lampama. Pratim zamjenu istih te o neizvršenim zamjenama obavještavam izvođača radova i načelnika. Isto tako paralelno prolazim obuku rada u aplikacija od strane tvrtke Končar-Digital d.o.o., s kojom ćemo moći pratiti stanje na terenu o pregorjelim lampama, kvaru na mreži, kvaru u trafostanici, mogućnosti uključenju rasijete po danu radi otklanjanja kvara, te mogućnosti smanjenju intenziteta svjetlosti led lampi na mjestima gdje za to nema velike potreba za osvjetljenjem.

FOTODOKUMENTACIJA

Vrši se fotografiranje i arhiviranje svih poduzetih radnji prilikom obavljanja revizija, izricanja prekršajnih sankcija, sastavljanja zapisnika te samih prijava mještana općine Suhopolje. Također se vrši „bilježenje“ raznih manifestacija na Općini Suhopolje te se fotografije prezentiraju na Općinskim stranicama, stranicama Turističke zajednice Općine Suhopolje i stranicama Informativnog centra Virovitica.

HIGIJENIČARSKA SLUŽBA I ZAKON O ZAŠTITI ŽIVOTINJA

Sukladno odredbama Ugovora o obavljanju usluga skloništa za životinje i higijeničarske službe, sklonište za životinje Virovitica, odnosno tvrtka Feliks d.o.o., na području Općine Suhopolje, tijekom prve polovice 2026. godine, je imala 27 intervencija po pozivu komunalnog redara, mještana Općine Suhopolje te policije, od kojih je 18 životinja

smještena u azil, 4 životinja vraćeno vlasnicima te 4 prikupljenih lešina po pozivu mene kao komunalnog redara ili policije.

Obavljeno je i 25 nadzora nad vlasnicima pasa koji nisu bili označeni čipom, te im je nakon toga dan rok za njihovo označavanje od kojih su svih 25 ispunili zakonsku obvezu mikročipiranja pasa te izbjegli daljnje postupanje odnosno prijavu veterinarskom inspektoru.

Dojave o napuštenim psima se obavljao isključivo telefonskim putem, te isto tako i neposrednim zapažanjem.

U prvoj polovici 2026. godine izvršeno je 51. kastracija sufinancirana od strane Općine Suhopolje, od čega je kastrirano 14 pasa i 37 mačaka.

INVENTURA

U prvoj polovici 2026. načelnik Općine Suhopolje donosi Odluku o popisu i osnivanju Komisije za popis dugotrajne materijalne imovine kojoj je zadaća sa stanjem 31. prosinca 2025. godine popisati svu dugotrajnu imovinu, sitni inventar, popisati sva potraživanja i obveze Općine Suhopolje zaključno s danom 16. siječnja 2026. godine te o rezultatima obavljenog popisa dostavljeni načelniku do 23. siječnja 2026. godine.

KOMUNALNA NAKNADA

Početkom godine počeli su pristizati zahtjevi za oslobađanje plaćanja komunalne naknade na temelju Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik“ broj 12/18., 4/19., 16/22. i 2/25.) gdje se je od 1.1. do 31.6. 2026 godine zaprimljeno 35 zahtjeva i to:

- 29 zahtjeva - obveznik se oslobađa u cijelosti
- 6 zahtjeva - obveznik se oslobađa djelomično

Zaprimljeno je i 7 zahtjeva za ponovnu izmjeru ili novo zaduženje plaćanja komunalne naknade nakon čega su im izdana rješenja o zaduženju plaćanja komunalne naknade.

Isto tako zaprimljeno je i 6 zahtjeva za reviziju stambenog prostora budući da objekat koji je zadužen za plaćanje komunalne naknade nije uvjetan za stanovanje ili se nalazi u renovaciji.

GROBNA NAKNADA I DOZVOLE ZA SPOMENIK

Izdano je 19 suglasnosti za izgradnju spomenika, te isto tako izdano 14 rješenja za dodjelu grobnog mjesta na području općine Suhopolje.

OSTAVINSKA RASPARAVA

Na zahtjev stranaka izdano je 14 potvrda o postojanju grobnih mjesta u svrhu ostavinske rasprave.

KORIŠTENJE JAVNE POVRŠINE

U prvoj polovici 2026. godine pristigao je **2** zahtjev za korištenje javne površine za prodaju proizvoda iz OPG-a, te **1** zahtjeva za prodaju pekarskih proizvoda putem pokretne prodaje, budući da svi zahtjevu udovoljavaju uvjetima sukladno sa Odlukom o mjestima na kojima se može obavljati prodaja robe izvan prodavaonica na području Općine Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 6/17. i 7/17.) i Odlukom o lokalnim porezima Općine Suhopolje („Službeni glasnik“ broj 2/25) izdaju im se rješenja.

PREKOP JAVNE POVRŠINE

U prvoj polovici 2026. godine zaprimljeno je i **4** zahtjeva za prekop javne površine te uvidom u dostavljene zahtjeve izdana rješenja u skladu navedenim mjerama Odluke o prekopima javne površine („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 6/19) i Odluke o komunalnom redu Općine Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 5/19.).

RAD ZA OPĆE DOBRO

U prvoj polovici 2026. godine upućeno je **10** osuđenika kojima je izrečena mjera rada za opće dobro i to određeno rješenjem Probacijskog ureda Požega **2** osuđenika od kojih jedan zbog ne redovitog izvršavanja izrečene mjere nije odradio rad za opće dobro, te određeno rješenjem Općinskog suda u Virovitici **8** osuđenika koji su u danom roku određen rješenjem izvršili danu mjeru rada za opće dobro.

POVJERENSTVO ZA SOCIJALNU SKRB

U prvoj polovici 2026. godine pristiglo je **13** zahtjeva za jednokratnu naknadu a koje su podnijele osobe koje su socijalno ugrožene ili osobe su se našle u položaju trenutne materijalne ugroženosti. Nakon što je Povjerenstvo za socijalnu skrb zahtjeve pregledalo i dalo mišljenje, izdano im je rješenje o ostvarivanju prava na jednokratnu naknadu u iznosu od 80,00 eura sukladno s Odlukom o osnovici za izračun drugih naknada u sustavu socijalne skrbi (Narodne novine“ broj 5/26.).

NOVČANE KAZNE I MJERE ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNOG REDA

U prvoj polovici 2026. godine izrečeno je **4** opomene i **2** prekršajna naloga i to:

1. **Usmena opomena** – zbog nepropisnog odbacivanja otpada na površinu u vlasništvu RH. (parcela u sklopu šume) , s rokom njegovog uklanjanja.
2. **Usmena opomena** – zbog nepropisnog odbacivanja otpada na površinu u vlasništvu RH. (parcela u sklopu šume) , s rokom njegovog uklanjanja.
3. **Usmena opomena** – zbog kretanja psa po javnoj površini bez nadzora vlasnika.
4. **Usmena opomena** – zbog kretanja psa po javnoj površini bez nadzora vlasnika.

1. **OPN-** zbog kretanja psa po privatnom posjedu bez nadzora vlasnika 70,00 eura kazna + 20,00 eura troškovi postupka.
2. **OPN** - zbog nepropisnog odbacivanja otpada na površinu u vlasništvu RH. 265,45 eura kazna + 20,00 eura troškovi postupka.

RAD SA STRANKAMA

Rad sa strankama se obavlja u uredu a isto tako i na terenu ovisno o potrebi mještana Općine Suhopolje.

OSTALI POSLOVI

Među ostalim poslovima podrazumijevaju se poslovi suradnje s MUP-om, Centrom 112, Hrvatski zavod za socijalni rad, suradnja s inspektorima zaštite okoliša i veterinarskim inspektorima, Hrvatskim vodama, VZO Suhopolje, udrugama koje djeluju na prostoru općine Suhopolje, kao i poslovi po nalogu načelnika, pročelnice Jedininstvenog upravnog odjela i ostalih službenika Općine Suhopolje.

REFERENT-KOMUNALNI REDAR

Šaka Jasmin

S. K.